
Obsah

ÚVOD 17
DŮLEŽITÉ UPOZORNENÍ 20

RŮSTOVÁ OBSESE 21 
Otázka priorit 22

Za každou cenu 22
HDP jako fetiš politiku 24
Chceme růst? Přivolejme katastrofu! 27
Co je tedy skutečný růst? 28
Nová mantra politiků: Dost bylo škrtů 30
Vrtěti čísly nám jde 31
Zadlužení: další exemplární propaganda 34
Fiskální unie aneb sedněme si z HDP na zadeček 35
Steroidy pro růst 37

Čím víc chceme růst, tím spíš vyrábíme recese 39 
Podstata krizí zůstává nepochopena 39 
Nejsou výdaje jako výdaje 41 
Nejsou příjmy jako příjmy 45 
Jsou daně vysoké, či nízké? 48 
Hysterii máme v krvi 50 
Krizový management 52 
Nicnedělání: nej lepší politika 54 
Krize jako nutnost 57 
Čína před výbuchem 59 
Neustálý růst: hrob štěstí 61

DLUH NA DLUH 65 
Dluží jednotlivci 66

Po uši v dluzích 66 
Jsme v bludném kruhu 68 
Bohatý chudý a chudý bohatý 70

7



Mlčeli stříbro, varovali zlato 72 
Hypotéka: kdy se vyplatí 74 
Badia na exekútora 77

...a dluží státy 80
Když dva dělají totéž, není to totéž 80 
Falešné řecké naděje 81 
Rozbuška made in Spain 83 
Pomoc pro Španělsko 86 
Kam ho nejlíp schovat? 88 
Český dluh: béčkový horor 91
Spořiči dluhopisy: terno pro veřejné finance, či průšvih? 92 
Proč si to vlastně necháme líbit? 94 
Důvěra v předlužené země klesá 95 
Kdo vydělá miliardy? 97

Jak předlužení skončí? 100
Co bude následovat? 100
Perpetuum mobile 102
Budou kvůli dluhům hořet ulice? 104
Evropa jako německá kolonie 106
Zadlužení jako pyramidová hra 109
Jaké jsou scénáře? 111
Chleba za 100, vajíčka za 10 113
Vleklá agónie 115
Rychlá smrt 118

PREREGULOVANOST aneb KDE JE SVOBODA? 121 
Stabilita institucí -  to je, oč tu běží 122

Snadno ji ztrácíme, těžko ji hledáme 122 
Desatero versus evropská ústava 123 
Informace místo předpisů 125 
Hra na důležitost 126 

Důchodová reforma jedna báseň 128 
Malé shrnutí neuškodí 128 
Bezpečí nade vše. Tedy prý. 134 
Čím větší riziko, tím menší výnos. Něco tu nehraje. 136

8



Slovensko: geniální laboratoř 139 
Nesrozumitelný systém 141 
„Nové“ penzijní připojištění? Jen manipulace. 143 

(Prohnilé) bankovnictví 144
Bankovní socialismus aneb zachraň si svou banku sám 144 
Stejně to nefunguje 146
Bankovní unie neboli hašení požáru benzínem 149 
Megalomanství katastrofě nezabrání 150 
Kterak nejlépe české banky vybrakovati 152 
Vydělávají na vašich penězích? Nevěřte jim! 155 
Kterak podvod učinili 157 
Chapadla jdou ještě dál 159

Spoléhej sám na sebe 160
Tak komu věřit? 160
Padlí andělé 162
Tak jak tedy investovat? 165
Realitním magnátem snadno a rychle 166
A řekl vám váš poradce...? 169
Honba za bezpečím 172

MEZINÁRODNÍ INSTITUCE: SPÁSA, ČI PŘEŽITEK? 175 
Evropská unie: nedotknutelná ikona 176

Zajeté koleje 176
Svérázné evropské právo 178 ^
Jistě, pane ministře 179 
EU selhává 180
Evropské strukturální fondy -  požehnání, či průšvih? 183 

Cím víc jazyků, tím míň porozumění 186 
Co vypravěč, to jiný příběh 186 
Větší bere - nový druh demokracie 187 
Nějak se ta integrace zvrtla 189 
Nacionalismus aneb na něco jsme zapomněli 191 
Počet odpůrců eura i integrace roste 194 
Euro místo koruny? To má být vtip...? 196 

Co takhle nadnárodní finanční instituce zrušit? 198

9



MMF: Jistota nad jistoty. Dokud nepadne. 198
MMF: Kam vítr, tam plášť 200
Půjčka pro MMF: pro a proti 203
Pomoc, či rána z milosti? 206
Tak jak? Vrátí, či nevrátí? 209
Ratingové agentury aneb Kup si svého úředníka 210
Politikům hloubka krize stále nedochází 212

ENERGIE NÁS MÁ V HRSTI 215 
Prý to je zelené 216

Každý jsme spekulant 216
Hamty - hamty, ať mám energie víc než tamti 218 
Kdo mi loupe perníček? To nic, to jen včtříček. 220 
A co je  to vlastne ta biomasa? 221 
Slunce zlatý důl. Tedy pro vyvolené. 223 
Zelená páchnoucí kouřem 225 
Blackout je už na cestč 227

Jak moc se prohneme? 230
Průšvih jménem Fukušima aneb nová éra 230
Soumrak jádra? Ale kdeže. 231
Jak nejlépe pumpnout daňové poplatníky 233
Trochu jsme to přepískli 234
Jak z toho ven? 236
Kolik za to platíme? 238
Platíme ještě mnohem víc... 240
Aspirujeme na skládku Evropy 242

ZÁVĚR 244 
Slovo o autorech 247 
Použitá literatura 254 
Zaujala vás Nahá pravda? Chcete víc? 256

10


